У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

26 октября 2023 года Ко 356-уг

Иркутск

Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного
содержания государственных гражданских служащих Иркутской

области

В соответствии с частью 12 статьи 50 Федерального закона
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Российской Федерации», частью 11 статьи 16 Закона Иркутской области
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной
гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза
размеры месячных окладов государственных гражданских служащих
Иркутской области в соответствии с замещаемыми ими должностями
государственной гражданской службы Иркутской области, установленные
указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года
№ 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» и
размеры месячных окладов государственных гражданских служащих
Иркутской области в соответствии с присвоенными им классными чинами
государственной гражданской службы Иркутской области, установленные
указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 256-уг «О
размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих
Иркутской области».

2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного
денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской
области размеры месячных окладов государственных гражданских служащих
Иркутской области в соответствии с замещаемыми ими должностями
государственной гражданской службы Иркутской области, размеры
месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской
области в соответствии с присвоенными им классными чинами
государственной гражданской службы Иркутской области, а также размеры
ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до
целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» ( www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

http://www.pravo.gov.ru